
Hereditárny angioedém ako príčina bolestí brucha

Gastroent Hepatol 2023; 77(5): 466466

Kreditovaný autodidaktický test

Kreditovaný autodidaktický test:  
Gastrointestinální onkologie

1. Čím se vyznačuje smíšený 
adenoneuroendokrinní  
karcinom: 
a)  je určitým podtypem 

adenokarcinomu žaludku 
b)  může se vyskytovat v různých 

částech gastrointestinálního traktu 
c)  neuroendokrinní část nádoru tvoří 

méně než 20 % léze 
d)  tyto nádory mají lepší prognózu 

v porovnání s adenokarcinomy 

2. Jak častá je primární 
neodpovídavost na terapii 
intravenózním infliximabem:
a) 35–40 % 
b) 5–6 % 
c) 10–30 % 
d) 40–45 % 

3. Jaký vliv má subkutánně podávaný 
infliximab na léčbu pacientů 
s Crohnovou chorobou:
a)  jeho účinné koncentrace mají 

kolísavý charakter 
b)  vyznačuje se nižší imunogenicitou 

v porovnání s intravenózním 
infliximabem 

c)  má vyšší imunogenicitu v porovnání 
s intravenózním infliximabem 

d)  vede k vyššímu výskytu 
neutralizačních protilátek 

4. Jaké jsou prediktory akcelerované 
clearance vedolizumabu a ztráty 
odpovědi na tuto léčbu: 
a) obezita
b) leukocytóza
c) endoskopické Mayo score 3
d)  primární neodpovídavost na léčbu 

anti-TNF  

5. Která z uvedených malignit je 
druhým nejčastějším nádorem 
v gastrointestinálním traktu:
a) kolorektální karcinom
b) karcinom žaludku 
c) adenokarcinom jícnu 
d) karcinom pankreatu 

6. Co označuje pojem věkově před-
časný kolorektální karcinom (KKR):
a) výskyt KRK před 60. rokem života 
b) výskyt KRK před 50. rokem života 
c) výskyt KRK před 55. rokem života 
d) výskyt KRK před 18. rokem života  

7. Mezi renální projevy IBD 
metabolického původu patří: 
a) tubulointersticiální nefritida 
b) glomerulonefritida 
c) urolitiáza
d) amyloidóza ledvin 

8. Jaké je nejčastější složení konkre-
mentů při urolitiáze u pacientů s IBD:
a) karbonáthydroxylapatit 
b) oxalát vápenatý 
c) soli kyseliny močové 
d) soli citrátů 

9. Jaká je v ČR průměrná čekací doba 
na koloskopii po pozitivním TOKS:
a) 70 dní
b) 50 dní 
c) 30 dní
d) 90 dní  

10. Jak velký je podíl pozitivních 
screeningových TOKS v programu 
screeningu KRK v ČR:
a) 5–6 % 
b) 20 % 
c) 10 % 
d) 30 % 

 
 

Kreditovaný autodidaktický test

Vážení čtenáři, rádi bychom vás informovali, že ve spolupráci s Českou  
gastroenterologickou společností a Českou lékařskou komorou jsme připravili  

autodidaktický test, za který můžete získat 2 kredity do celoživotního vzdělávání 
lékařů. Test je dostupný na webových stránkách časopisu www.csgh.info.



ELIMINUJTE DALŠÍ 
ZDRAVOTNÍ RIZIKA
SVÝCH PACIENTŮ
Virová hepatitida způsobuje zánětlivé onemocnění 
jater a je rozšířena po celém světě. Existuje několik 
typů hepatitid (A, B, C, D a E). Hepatitida typu
A a B je preventabilní očkováním, které patří
mezi základní výbavu pro cestování jak
zahraničí, tak v tuzemsku.

Léčba virových hepatitid je velmi náročná
a nákladná, proto je očkování nejlepší
dlouhodobou prevencí.

Doporučte svým pacientům
návštěvu očkovacího centra.

Očkovací centra Avenier
Odborník v oblasti očkování
a cestovní medicíny
Objednání online na čas a bez čekání
Hlídání termínů a účinnosti očkování
Elektronický očkovací průkaz
Přijímáme platební karty a poukázky

545 123 321

www.ockovacicentrum.cz

Naleznete nás po celé
České republice



Hereditárny angioedém ako príčina bolestí brucha

468 Gastroent Hepatol 2023; 77(5)

 Poznámky



Největší síť očkovacích center v ČR.

S NÁMI MÁTE 
O STAROST MÉNĚ.

Odborník v oblasti očkování
a cestovní medicíny

Objednání online na čas bez čekání

Hlídání termínů a účinnosti očkování

Elektronický očkovací průkaz

Přijímáme platební karty
a poukázky

Naše očkovací
centra najdete po

celé České republice. 
Objednejte se ještě dnes:

545 123 321

www.ockovacicentrum.cz


